

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukeminen Kauniaisissa

98/05.15.00/2018

SOTEV 22.10.2019 § 59

Lisätiedot:

sosiaali- ja terveystieteiden johtaja Ulla Tikkanen, puh. 050 355 3246
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Pääkaupunkiseudun kunnat Helsinki, Espoo, Vantaa ja Kauniainen ovat koonneet voimansa nuorten terveyden edistämiseksi. Pääkaupunkiseudun kuntien sosiaali- ja terveystieteiden lautakuntien puheenjohtajat kutsuivat sosiaali- ja terveys-, opetus- ja nuorisolautakuntien jäseniä, kaupunkien ja vanhempainyhdistysten edustajia, nuorisovaltuustojen edustusta sekä muita lasten ja nuorten hyvinvoinnin parissa työskenteleviä tahoja Heurekaan 2.10.2019 pohtimaan, miten pääkaupunkiseudulla voitaisiin yhdessä edistää lasten ja nuorten hyvinvointia Islannin mallia soveltaen. Paikalla oli n. 120 osallistujaa.

Viimeisten kouluterveystutkimusten ja muiden selvitysten perusteella tiedetään, että Kauniaisissa on yleisesti ottaen maan keskiarvoon verrattuna hyvä tilanne niin päihteen käytön kuin myös hyvinvointia tukevien palvelurakenteiden kattavuuden suhteen. Päihde-ehkäisyn kehittämiseksi nähdään kuitenkin selkeä tarve ja päihteen käytössä on Kauniaisissa havaittu negatiivisia kehitystrendejä. Esimerkiksi humalajuominen on ollut nousujohteista ja ylittänyt viime vuosina maan keskiarvon. Myös laittomien päihteen käyttö on lisääntynyt, kun trendi koko maassa on ollut laskeva.

Ehkäisevä päihdetyö on osa kunnan lakisääteistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä, toimintaa, jolla ehkäistään ja vähennetään alkoholin, tupakkan ja nikotiinituotteiden ja huumeiden käyttöä ja ongelmallista rahapelaamista sekä niistä aiheutuvia terveydellisiä, sosiaalisia ja yhteiskunnallisia haittoja (523/2015;1326/2010). Kauniaisten kaupunginvaltuusto hyväksyi kaupungin Ehkäisevän päihdetyön ohjelman 15.10.2018. Se on osa kaupungin strategiaa 2018- 2022 ja osa tavoitetta ”Kuntalainen keskiössä: Hyvinvointi ja terveys paranevat ja terveyserot kaventuvat”.

Kauniaisissa monialainen yhteistyö, keskitetty koordinaatio ja johtaminen tukevat kaikkien sektoreiden osallistumista ehkäisevään työhön. Vuonna 2019 strategisena tavoitteena on ehkäisevän päihdetyön ohjelman jalkauttaminen toimintasuunnitelman mukaisesti. Ohjelmaan kirjatun tavoitteen mukaisesti EHYT ry:ltä tilattiin ulkoinen arviointi, jossa pyydettiin tunnistamaan ohjelman vahvuuksia ja kehittämiskohteita sekä eri ikäryhmille kohdennettujen toimintakäytäntöjen vaikuttavuutta. Arvioinnin toteuttamiseksi Kauniaisissa järjestettiin 16.4.2019 työpaja, johon osallistui noin 40 sosiaali- ja terveys-varhaiskasvatus-, opetus- ja sivistystoimen sekä muiden sidosryhmien edustajaa. Työpajan tuloksia ja arviointiraporttia käsiteltiin 8.10. Tejo-kokouksessa ja sitä hyödynnetään ehkäisevän päihdetyön kehittämisessä.

Lisäksi Kauniaisten kaupunki yhdessä EHYT ry:n ja Espoon kanssa on ha-

kenut hankeavustusta Islannin mallin soveltamiseksi Suomeen sopivaksi. Vuoden 2020 alussa järjestetään suunnitellusti poikkihallinnollinen sivistys- ja sosiaali- ja terveysvaliokuntien ja sidosryhmien yhteinen tapaaminen liittyen keskusteluun teemoista, jotka nousevat vuoden 2019 kouluterveyskyselyn tuloksista.

Valiokunnan kokouksessa esitetään tilannekatsaus lasten ja nuorten hyvinvoinnin tilanteesta ja pohditaan keinoja lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin tukemiseksi.

Sosiaali- ja terveysjohtaja:

Valiokunta merkitsee tiedoksi katsauksen lasten ja nuorten hyvinvoinnin tilanteesta.

EHYT ry:n osastopäällikkö Hanna Heikkilä, lähipoliisi Juuso Sirén ja sosiaalipalvelupäällikkö Jaana Myhrberg olivat paikalla kokouksessa keskustelemassa asiasta ja vastaamassa kysymyksiin.

Päätös:

Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.